2019年5月8日

各  位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長   注連 浩行

(コード番号3103 東証第一部)

問合せ先 経 営 企 画 部 長  杉澤 滋

(ＴＥＬ 06－6281－5695)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018年11月8日に公表いたしました2019年3月期通期の連結業績予想を

下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

131,500

百万円

10,500

百万円

9,000

百万円

6,500

円 銭

107.15

今回修正予想（Ｂ） 129,000 8,100 7,000 5,200 84.61

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △2,400 △2,000 △1,300

増減率（％） △1.9 △22.9 △22.2 △20.0

（ご参考）前期連結実績

（2018年3月期）
128,388 11,658 9,972 8,081 133.25

２．修正の理由

売上高につきましては、国内販売は堅調に推移しましたが、一部海外販売が低調であったことに加え、2019
年1月の宇治事業所の火災により、ナイロン製品の生産、販売が一時的に減少したこと等により、前回発表予

想を若干下回る見込みです。
  利益面につきましては、原燃料価格が想定以上に高騰したこと等によるコスト上昇に対して販売価格の見直

しや生産性向上、エネルギーコストダウン等の取り組みを行ったものの、それを十分にカバーすることができ

ず、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回発表予想を下回る見込みです。なお、

宇治事業所の火災に関し、災害復旧、資産の滅失等に係る特別損失を計上する見込みですが、業績に与える影

響は軽微です。

＜業績等の予想及び計画に関する注意事項＞

本資料における業績等の予想及び計画の将来予想に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等の結果は、今後の様々な要因により、業績等の予想及び計画と異なる可能性があります。

以  上